

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 90,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/วิเคราะห์สถานการณ์ตลาดทุน

วันที่: พุธ 10 กุมภาพันธ์ 2564

ปีที่: 27

ฉบับที่: 6637

หน้า: 5(บน)

Col.Inch: 69.99

Ad Value: 59,491.50

PRValue (x3): 178,474.50

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ: '10 หุ้นจิวปัง' ถูกไล่เก็บเดือนมกราคม



'10 หุ้นจิวปัง' ถูกไล่เก็บเดือนมกราคม

เดือนมกราคม 2564 ที่ผ่านมา! หุ้นขนาดเล็กที่อยู่ในกลุ่มหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ราคาหุ้นมีการปรับตัวดีด้าเป็นส่วนใหญ่ อาจเป็นเพราะช่วงดังกล่าวเป็นการสลับกลุ่มและตัวเล่น หลังจากหุ้นขนาดใหญ่และขนาดกลางมีการปรับตัวขึ้นร้อนแรงจนหลายตัวมีสัญญาณเทคนิคเข้าเขตซื้อมากเกินไป (Overbought) ดังนั้น ไม่แปลกที่นักลงทุนโยกหาเก็งกำไรหุ้นขนาดเล็กที่มีปัจจัยหนุนเข้าแทนที่ไปอยู่ในพอร์ต

สำหรับหุ้นกลุ่ม mai ตัวปัง ดึงดูดนักลงทุนเข้าลงทุนเยอะ ได้แก่ ZIGA, ICN, VL, ATP30, VCOM, DOD, AIE, TNP, LIT และ TACC เป็นต้น

บริษัท ชีก็ อีโนเวชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ ZIGA โดยเมื่อวันที่ 30 ธ.ค. 2563 ราคาหุ้นปิดที่ 2.84 บาท ขณะที่วันที่ 29 ม.ค. 2564 ราคาหุ้นปิดที่ 4.60 บาท บวกไป 1.76 บาท หรือขึ้นไป 61.97% สืบเนื่องจากมีปัจจัยบวกเรื่องผลประกอบการเติบโต โดยกำไรสุทธิปี 2563 อยู่ที่ 117.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 233.8% จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 35.30 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทมีการผลิตเพิ่มขึ้น จากการเปิดโรงงานใหม่ รวมถึงบอร์ดนัดจ่ายเงินปันผลอัตราหุ้นละ 0.161 บาท พร้อมจัดสรร "ZIGA-W1" โดยไม่คิดมูลค่าให้กับผู้ถือหุ้นเดิมในอัตรา 2.05 หุ้นเดิมต่อ 1 วอร์เรนด

บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน) หรือ ICN โดยเมื่อวันที่ 30 ธ.ค. 2563 ราคาหุ้นปิดที่ 2.52 บาท ขณะที่วันที่ 29 ม.ค. 2564 ราคาหุ้นปิดที่ 3.46 บาท บวกไป 0.94 บาท หรือขึ้นไป 37.30% มีปัจจัยบวกจากทิศทางผลประกอบการปี 2564 คาดว่าจะเติบโตได้อย่างโดดเด่น จากการมี Backlog ในระดับสูงถึง 2 พันล้านบาท ซึ่งจะกำหนดรับรู้รายได้ราว 1.4 พันล้านบาทในปี 2564 ประกอบกับคาดว่าจะมีงานเข้ามาเพิ่มขึ้นไม่ต่ำกว่า 2.0 พันล้านบาท เช่น งานบริการบำรุงรักษาสถานีฐาน โครงข่ายหลักและสัญญาณโครงข่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ บริการบำรุงรักษาโครงข่ายและระบบกล่องโทรศัพท์ การจำหน่ายอุปกรณ์อะไหล่ของ Huawei และ Nokia รวมไปถึงงานติดตั้งและขยายโครงข่ายระบบใยแก้วนำแสง

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) หรือ VL โดยเมื่อวันที่ 30 ธ.ค. 2563 ราคาหุ้นปิดที่ 1.06 บาท ขณะที่วันที่ 29 ม.ค. 2564 ราคาหุ้นปิดที่ 1.36 บาท บวกไป 0.30 บาท หรือขึ้นไป 28.30% หลังจากช่วงก่อนหน้าราคาหุ้นต่ำไป ซึ่งส่วนทางกำไรที่เร่งขึ้น เพราะมีการประเมินว่าตั้งแต่ปี 2564-2566 กำลังจะเริ่มเห็นการเติบโตของกำไรเพิ่มขึ้น 26.5% ต่อปี จากกำลังการให้บริการจะเพิ่ม 45% ใน 3 ปี หนุนด้วยการขยายตัวของอัตรากำไรขั้นต้น จากการปรับกองเรืออย่างชาญฉลาดก่อนหน้า (ขายเรือเก่าเล็ก-ซื้อเรือใหม่ใหญ่)

10 หุ้นจิวราคาหุ้นพุ่งแรงเดือนมกราคม

หลักทรัพย์	ราคาปิด (บาท)		เปลี่ยนแปลง	
	29 ม.ค. 64	30 ธ.ค. 63	บาท	%
ZIGA	4.60	2.84	1.76	61.97
ICN	3.46	2.52	0.94	37.30
VL	1.36	1.06	0.30	28.30
ATP30	1.19	0.95	0.24	25.26
VCOM	5.50	4.46	1.04	23.32
DOD	10.80	8.80	2.00	22.73
AIE	0.94	0.77	0.17	22.08
TNP	4.12	3.38	0.74	21.89
LIT	4.10	3.48	0.62	17.82
TACC	6.90	6.10	0.80	13.11

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) หรือ ATP30 โดยเมื่อวันที่ 30 ธ.ค. 2563 ราคาหุ้นปิดที่ 0.95 บาท ขณะที่วันที่ 29 ม.ค. 2564 ราคาหุ้นปิดที่ 1.19 บาท บวกไป 0.24 บาท หรือขึ้นไป 25.26% อาจเป็นเพราะเมื่อทางผู้บริหารออกมกระบุว่าการแพร่ระบาดรอบใหม่ ถือว่าผู้ประกอบการมีการปรับตัวรับมือที่ดี โดยสายการผลิตโรงงานทำงานได้ปกติ ส่วนการรับส่งพนักงานก็มีการทำการเว้นระยะห่างระหว่างบุคคล ทำให้จำนวนเที่ยวรถรับส่งพนักงานโรงงานต้องเพิ่มมากขึ้น กลายเป็นประโยชน์ของ ATP30 ทำให้ตั้งเป้าพื้นที่ตัวทำสถิติใหม่ในปี 2564 โดยคาดว่าจะมีกำไรเพิ่มขึ้น 41 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.4% จากงวดเดียวกันของปีก่อน

บริษัท วินท์คอม เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ VCOM โดยเมื่อวันที่ 30 ธ.ค. 2563 ราคาหุ้นปิดที่ 4.46 บาท ขณะที่วันที่ 29 ม.ค. 2564 ราคาหุ้นปิดที่ 5.50 บาท บวกไป 1.04 บาท หรือขึ้นไป 23.32% ส่วนหนึ่งเป็นการเก็งกำไรต่อผลการดำเนินงานที่รายได้และกำไรสุทธิปี 2564 จะทำสถิติสูงสุดใหม่ โดยได้วางเป้าหมายรายได้ 2,052 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 94 ล้านบาท จากปัจจุบันบริษัทยังมีโครงการที่รอส่งมอบ ซึ่งเหลือในส่วนของงานติดตั้งและการบริหารโครงการ คาดว่าจะสามารถรับรู้รายได้เข้ามาทันภายในปีนี้

บริษัท ดีไอที ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD โดยเมื่อวันที่ 30 ธ.ค. 2563 ราคาหุ้นปิดที่ 8.80 บาท ขณะที่วันที่ 29 ม.ค. 2564 ราคาหุ้นปิดที่ 10.80 บาท บวกไป 2.00 บาท หรือขึ้นไป 22.73% เป็นการเก็งกำไรจากกระแสข่าวเรื่องของกัญชงเชิงพาณิชย์ประเดิมในเครื่องสำอาง ซึ่งทางบริษัทจะได้รับอานิสงส์จากผู้ผลิตและผู้บริโภคเพราะมีโรงงาน รวมถึงเป็นผู้ผลิตและขายเครื่องสำอาง

บริษัท เอไอ เอนเนอร์จี จำกัด (มหาชน) หรือ AIE โดย

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 90,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/วิเคราะห์สถานการณ์ตลาดทุน

วันที่: พุธ 10 กุมภาพันธ์ 2564

ปีที่: 27

ฉบับที่: 6637

หน้า: 5(บน)

Col.Inch: 69.99

Ad Value: 59,491.50

PRValue (x3): 178,474.50

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ: '10 หุ้นจิวปัง' ถูกไล่เก็บเดือนมกราคม

เมื่อวันที่ 30 ธ.ค. 2563 ราคาหุ้นปิดที่ 0.77 บาท ขณะที่วันที่ 29 ม.ค. 2564 ราคาหุ้นปิดที่ 0.94 บาท บวกไป 0.17 บาท หรือขึ้นไป 22.08% เป็นการแก๊งกำไรต่อผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะยังแข็งแกร่ง โดยมองว่าบริษัทจะรายงานผลประกอบการไตรมาส 4/2563 เป็นจุดสูงสุดของปี หนุนจากกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้น, กำไรจากสต็อกน้ำมันปาล์มดิบ และช่วง High Season ของการใช้ไบโอดีเซลภายในประเทศ สำหรับมุมมองต่อผลประกอบการในไตรมาส 1/2564 ในเดือน ม.ค. ราคา B100 ยังทรงตัวในระดับสูง

บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) หรือ TNP โดยเมื่อวันที่ 30 ธ.ค. 2563 ราคาหุ้นปิดที่ 3.38 บาท ขณะที่วันที่ 29 ม.ค. 2564 ราคาหุ้นปิดที่ 4.12 บาท บวกไป 0.74 บาท หรือขึ้นไป 21.89% อย่างไรก็ตามก็มีปัจจัยบวกเนื่องจากบริษัทตั้งเป้ารายได้เติบโตไม่ต่ำกว่า 10-15% หรือมีรายได้ราว 2,400-2,500 ล้านบาท โดยคาดว่าจะยอดขายสาขาเดิมจะเติบโต 1-2%

แม้ว่าภาพรวมเศรษฐกิจจะยังไม่ฟื้น แต่สินค้าที่บริษัทวางขายในสาขาต่าง ๆ ถือว่าเป็นสินค้าจำเป็นในการบริโภค และเน้นกลุ่มลูกค้าหลักเป็นประชาชนในพื้นที่ที่สาขาตั้งอยู่ อาทิ กลุ่มผู้ใช้ในครัวเรือน กลุ่มนายช่างเชื่อ เป็นต้น

บริษัท ลิซ อีท จำกัด (มหาชน) หรือ LIT โดยเมื่อวันที่ 30 ธ.ค. 2563 ราคาหุ้นปิดที่ 3.48 บาท ขณะที่วันที่ 29 ม.ค. 2564 ราคาหุ้นปิดที่ 4.10 บาท บวกไป 0.62 บาท หรือขึ้นไป 17.82% อาจเป็นเพราะยังมีปัจจัยหนุนเนื่องจากบริษัทมีเป้าหมายเพิ่มการเติบโตในกลุ่มลูกค้าใหม่ที่มาจากช่องทางตลาดดิจิทัล 100% จากปี 2563 และตั้งเป้าเติบโตของพอร์ตสินเชื่อบริษัทที่ 10% และในปีนี้นับว่ายังคงโฟกัสกลุ่มลูกค้าเป้าหมายหลัก คือ ผู้ประกอบการ SMEs ทั้งขนาด Micro ขนาดเล็ก และขนาดกลาง

บริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ TACC โดยเมื่อวันที่ 30 ธ.ค. 2563 ราคาหุ้นปิดที่ 6.10 บาท ขณะที่วันที่ 29 ม.ค. 2564 ราคาหุ้นปิดที่ 6.90 บาท บวกไป 0.80 บาท หรือขึ้นไป 13.11% เป็นการแก๊งกำไรว่าผลการดำเนินงานจะออกมาดี เพราะมีการคาดการณ์กำไรสุทธิปี 2563 ที่ 188 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ขณะที่ไตรมาส 4/2563 คาดว่าจะได้รับปัจจัยหนุนจากการรับรู้ Project upsize strategy (แก้วใหญ่ 22 ออนซ์) ของเครื่องดื่ม All cafe' เต็มไตรมาส ขณะเดียวกันยังประเมินกำไรสุทธิปี 2564 ที่ 233 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 23% จากงวดเดียวกันของปีก่อน

นี่เป็นเพียงการคัดเลือกหุ้นในกลุ่ม mai ที่ปรับตัวขึ้นแรงช่วงเดือนมกราคม แต่อย่างไรก็ตามหุ้นดังกล่าวยังมีโอกาสที่จะยังโดดเด่นด้วยยังมีปัจจัยบวกหนุนอยู่!! ■